российская федерация
Краснодарский край

Муниципальное образование Староминский район
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф.Вараввы

ПРИКАЗ

ст. Староминская
№ б/Я. 1

Об организации питьевого режима в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТЬЕВОГО
РЕЖИМА В МБОУ СОШ № I им. И.Ф.Вараввы в новой редакции.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима
участников образовательного процесса в 2024-2025 учебном году
заместителя директора по АХР Бардак Владимира Алексеевича.

2.1. Заместителю директора по АХР Бардак В.А.:
- контролировать выполнение санитарных норм и правил обеспечения
участников образовательного процесса безопасной по качеству питьевой
водой, необходимой для удовлетворения естественной потребности
организма,

- обеспечить свободный доступ к питьевой воде в течение всего
периода нахождения в учреждении,

- требовать неукоснительного соблюдения требований
законодательства и утвержденного локального акта по обеспечению
обучающихся, сотрудников учреждения питьевой водой.
3. Школьной медицинской сестре Розовой Анжеле Александровне (по

согласованию) обеспечить сопровождение и контроль организации
питьевого режима в школе.

4. Контроль за соблюдением питьевого режима обучающихся
^й^жй^^на классных руководителей

сполнением приказа оставляю за собой.

тного

бразовате олы № 1
имен

7
Е.В. Кухтина

		2024-09-12T15:58:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН